



CONVITE Nº 008/2019

CONTRATO Nº 044/2019

"Contrato que entre si celebram a Prefeitura Municipal de Echaporã e a Empresa LUIS ANTONIO DE CARVALHO ECHAPORÃ-ME, da cidade de Echaporã-SP"

Referente:- Convite nº 008/2019.

Aos dezessete(17) dias do mês de Junho(06) do ano de dois mil e dezenove(2019), presentes as partes de um lado, o **MUNICÍPIO DE ECHAPORÃ**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno CNPJ nº 44.470.300/0001-00, com endereço à Praça Riodante Fontana, nº 10, Centro, na cidade de Echaporã, Estado de São Paulo, representada por seu Prefeito Municipal cidadão **LUIS GUSTAVO EVANGELISTA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado à Rua Gustavo Evangelista, 55, Centro, na cidade de Echaporã, Estado de São Paulo, portador da Cédula de Identidade RG nº 30.421.475-9-X-SSP/SP, e inscrito no CPF/MF sob o nº 285.330.428-09, de ora em diante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, de outro lado a Empresa **LUIS ANTONIO DE CARVALHO ECHAPORÃ-ME**, CNPJ Nº 01.435.891/0001-71, com sede à Rua Goiás, nº 291, Centro, Cep 19830-000, neste município de Echaporã-SP, representada pelo Senhor Luis Antonio de Carvalho, portadora do RG 19619159.2 e do CPF 168667368-03, de ora em diante denominada simplesmente **CONTRATADA**, tem justo e contratado o quanto segue, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, considerando-se a adjudicação no processo Licitatório Convite nº 008/2019, devidamente Homologada pelo Senhor Prefeito Municipal.

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

O **CONTRATADO** obriga-se a entregar os **MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, ESCOLAR E DIDÁTICO, DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE**, na forma em que lhe fora adjudicado no processo licitatório Carta Convite nº 008/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA DA ENTREGA

Os materiais deverão ser entregues no local indicado pela administração, sob inteira responsabilidade do **CONTRATADO** e entregue dentro do prazo estabelecido pela **CONTRATANTE**, sem quaisquer despesas extras.

CLÁUSULA TERCEIRA DOS PAGAMENTOS, CONDIÇÕES E REAJUSTES

O pagamento será à vista, após a efetiva entrega dos materiais.



CONVITE Nº 008/2019

Em havendo atraso no pagamento, por parte da **CONTRATANTE**, o valor faturado deverá ser atualizado da data do vencimento, até o efetivo pagamento, com juros de 0,5% ao mês, mais a correção com base no IGPM (Índice Geral Preços Mercado).

CLÁUSULA QUARTA DO VALOR DO CONTRATO, DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

O valor global do presente contrato é de R\$ 165.117,38 (Cento e sessenta e cinco mil cento e dezessete reais e trinta e oito centavos), cujas despesas correrão por conta das dotações orçamentárias do orçamento vigente.

CLÁUSULA QUINTA DAS MULTAS E PENALIDADES

O não cumprimento do presente contrato, sujeitará a **CONTRATADA**, sem prejuízo do disposto no artigo 86 da Lei nº 8.666/93, ao pagamento de multas pecuniária atraso de até 5 (cinco) dias, multa de 0,33% ao dia, além das outras sanções previstas no artigo 87 da Lei nº 8.666/93.

O valor da multa será automaticamente descontado dos créditos que existem em favor da **CONTRATADA**, e, em não havendo valores a serem recebidos, a **CONTRATADA** deverá efetuar o pagamento, diretamente na Tesouraria da Prefeitura, sendo que o não pagamento ensejará a inscrição na dívida ativa e posterior execução.

CLÁUSULA SEXTA DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DA RESCISÃO

O presente contrato terá vigência de 12 meses, após a data de sua assinatura.

Poderá o presente contrato ser rescindido automaticamente, independentemente de avisos judiciais ou extra judiciais, nos casos previstos nos Artigos 77 e 78 da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883/94, devendo os casos de rescisão contratual serem formalmente motivados no processo, assegurando-se o contraditório e ampla defesa, sempre ressalvado o reconhecimento dos direitos da Administração, nos casos de rescisão administrativa, conforme facultado no artigo 55, IX da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA DAS ALTERAÇÕES

Poderá o presente contrato sofrer alterações, nos casos e termos do capítulo III, seção III da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883/94.



CONVITE Nº 008/2019

CLÁUSULA OITAVA DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Assis, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente contrato, nos termos do artigo 55, § 2º da Lei nº 8.666/93.


E por estarem de acordo com o que foi avençado e com todas as disposições do presente contrato, firmam-no, ante as testemunhas abaixo nominadas.

Echaporã, 17 de Junho de 2019.


Prefeitura Municipal de Echaporã
Luis Gustavo Evangelista
Prefeito Municipal
Contratante


LUIS ANTONIO DE CARVALHO ECHAPORÃ-ME
Luis Antonio de Carvalho,
RG 19619159.2 e do CPF 168667368-03
Contratada

Testemunhas:-



NOME: TARA MARQUES
RG: 33.128.271-9



NOME: RONALDO GAZETA
RG: 29.405.212-4



CONVITE Nº 008/2019

RELAÇÃO ANEXA AO CONTRATO Nº 044/2019, CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA LUIS ANTONIO DE CARVALHO ECHAPORÃ-ME, VENCEDORA DO CERTAME.

PROCESSO Nº 056/2019 CONVITE Nº 008/2019 CONTRATO Nº 044/2019

ITEM	QUANT.	MED/PESO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca	Valor Unitario	Valor Total
1	28	Und.	Almofada para Carimbo com tampa plástica azul 6,7 X 11,0 cm nº3 ótima qualidade (azul)	Carbrink	4,73	132,44
2	28	Und.	Almofada para Carimbo com tampa plástica preta 6,7 X 11,0 cm nº3 ótima qualidade (preta)	Carbrink	4,73	132,44
3	21	Und.	Apagador de lousa com porta giz, com caixa em madeira pinus e Colagem de feltro (lã) com 0,5 cm de espessura em sua tampa, Medindo aproximadamente 18 x 7 cm.	Souza	5,48	115,08
4	12	Und.	Apagador para quadro branco, com feltro, base de resina termoplastica, eva e feltro medindo aproximadamente 5 cm Altura x 14 cm de comprimento x 5 cm de largura	Souza	8,52	102,24
5	662	Und.	Apontador de lapis, Dimensões: 2,5 x 1,5 x 1,0cm ótima qualidade.	Cis	0,95	628,90
6	415	Und.	Arquivo morto polionda gigante, dimensões 380x175x345mm, de ótima qualidade. . (cores variadas)	Polibras	10,69	4.436,35
7	55	Und.	Barbante em algodão cru rolo com 400g, tamanho nº. 04 fios, de ótima qualidade.	Piratininga	9,78	537,90
8	49	Und.	Barbante em algodão cru rolo com 400g, tamanho nº. 08 fios, de ótima qualidade.	Piratininga	9,78	479,22
9	190	Pct	Bexiga nº 07, fabricado com material atoxico -Pacote com 50 unidades. (cores variadas)	São Roque	9,31	1.768,90
10	22	Und.	Bobinas de Papel contact transparente 45cm x 25m, laminado de PVC auto-adesivo, protegido, no verso, por papel siliconado, ótima qualidade	Plasticover	145,00	3.190,00
11	18	Und.	Bobinas de papel kraft natural 80gr, 40cm x 150m, ótima qualidade	Com N.Sra Libano	47,20	849,60
12	19	Und.	Bobinas de papel kraft natural 80gr, 60cm x 150m, ótima qualidade	Com N.Sra Libano	70,90	1.347,10
13	230	Und.	Bola de isopor 25mm de diâmetro, de ótima qualidade	Knauf	0,18	41,40
14	230	Und.	Bola de isopor 30mm de diâmetro, de ótima qualidade	Knauf	0,23	52,90
15	230	Und.	Bola de isopor 50mm de diâmetro, de ótima qualidade	Knauf	0,49	112,70
16	180	Und.	Bloco adesivo post-it auto colante medindo aproximadamente 5,0x3,5cm c/100 folhas , pacote c/4 unidades ,de ótima qualidade. (cores variadas)	3M	14,20	2.556,00
17	164	Und.	Bloco adesivo post-it auto colante medindo aproximadamente 7,5x7,5cm c/100 folhas, de ótima qualidade. (cores variadas)	3M	5,22	856,08
18	299	Und.	Borracha branca macia e suave nº 20 – aplicável sobre diversos tipos de superficie e para qualquer graduação de grafite, Ótima qualidade.	Mercur	1,00	299,00
19	229	Und.	Borracha branca macia e suave nº 40 – aplicável sobre diversos tipos de superficie e para qualquer graduação de grafite, Ótima qualidade.	Mercur	0,60	137,40
20	227	Und.	Borracha branca macia e suave nº 60 – aplicável sobre diversos tipos de superficie e para qualquer graduação de grafite, Ótima qualidade.	Mercur	0,45	102,15
21	335	Und.	Caderno brochura, pequeno, capa flexível com 48 folhas brancas pautadas formato aproximadamente 140x202mm.	Foroni	1,48	495,80
22	100	Und.	Caderno brochura pedagógico caligrafia, capa flexível com 40 folhas, formato aproximadamente 114x202mm.	Foroni	1,90	190,00
23	415	Und.	Caderno brochurão, pequeno, capa flexível com 96 folhas brancas pautadas formato aproximadamente 140x202mm.	Jandaia	2,83	1.174,45
24	50	Und.	Caderno de musica espiral universitário com 50 folhas, formato aproximadamente 200x275mm.	Credeal	6,15	307,50
25	220	Und.	Caderno de desenho brochura capa flexível com 48 folhas brancas, formato aproximadamente 144x202mm.	Foroni	1,80	396,00
26	250	Und.	Caderno de desenho brochura capa flexível com 40 folhas brancas, formato aproximadamente 275x145mm.	Foroni	3,25	812,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORÃ

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 44.470.300/0001-00

CONVITE Nº 008/2019

27	220	Und.	Cademo de desenho espiral capa flexível com 96 folhas brancas, formato aproximadamente 144x202mm.	Credeal	6,90	1.518,00
28	428	Und.	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio.	Bic	1,00	428,00
29	164	Und.	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio.	Bic	1,00	164,00
30	167	Und.	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio.	Bic	1,00	167,00
31	212	Und.	Caneta marca texto, fluorescente, ponta chanfrada, com 2 possibilidades de largura dos traços (traços largos e finos), tinta à base de água, espessura do traço, fino de 1,0 mm e traço largo de 4,5 mm ponta em polietileno, corpo, tampa e fundo em polipropileno. (cores diversas)	Pilot	3,10	657,20
32	10	Pct	Capa para encadernação P.P 0,30, A4 ,transparente, pacote c/50 unidades.	Mares	30,25	302,50
33	10	Pct	Capa para encadernação P.P 0,30, A4, azul Royal, pacote c/50 unidades.	Mares	29,65	296,50
34	110	Pct	Capa para encadernação P.P 0,30, A4, preta, pacote c/50 unidades.	Mares	29,65	3.261,50
35	510	Und.	Cartolina branca 180g, 50 x 66 cm, de ótima qualidade.	Multiverde	0,95	484,50
36	500	Und.	Cartolina tons pastéis amarela 120g, 50 x 66 cm, de ótima qualidade.	Multiverde	0,75	375,00
37	500	Und.	Cartolina tons pastéis azul 120g, 50 x 66 cm, de ótima qualidade.	Multiverde	0,75	375,00
38	510	Und.	Cartolina tons pastéis rosa 120g, 50 x 66 cm, de ótima qualidade.	Multiverde	0,75	382,50
39	510	Und.	Cartolina tons pastéis verde 120g, 50 x 66 cm, de ótima qualidade.	Multiverde	0,75	382,50
40	220	Und.	Cola branca bastão - tubo 40 gramas, incolor, stick, não toxica, composição a base de eter de poliglucosideo, com tampa hermética que evita o ressecamento, ideal para papel, cartolina, fotos e similares, ótima qualidade.	Maripel	3,00	660,00
41	172	Und.	Cola branca - Adesivo vinilico disperso em água, de cor branca, odor característico e média viscosidade, que após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento, contendo 1 litro. Ótima qualidade	Cascolar	23,45	4.033,40
42	79	Cx	Cola Colorida 23 g caixa com 6 cores, possui um bico aplicador, cores:branco, amarelo, vermelho, azul, verde e preto. Material não tóxico, ótima qualidade.	Acrilex	8,50	671,50
43	312	Und.	Cola escolar branca 90gr, à base de PVA e água, lavável, não tóxica, ótima qualidade.	Bic	5,35	1.669,20
44	22	Cx	Colchete latonado nº 12 – caixa com 72 unidades	Bacchi	12,50	275,00
45	22	Cx	Colchete latonado nº 14 – caixa com 72 unidades	Bacchi	12,50	275,00
46	124	Und.	Corretivo líquido 18 ml, fórmula à base de água: sem odor, não tóxico, Excelente cobertura que dispensa retoques, secagem rápida, ideal para uso sobre todos os papéis para corrigir fotocópia, fax e tinta de caneta esferográfica. Ótima qualidade.	Mercur	2,75	341,00
47	77	Cx	Clips nº 2/0 para papeis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti - ferrugem, caixa com 500 gramas.	Bacchi	14,70	1.131,90
48	64	Cx	Clips nº 3/0 para papeis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti - ferrugem, caixa com 500 gramas.	Bacchi	14,70	940,80
49	45	Cx	Clips nº 4/0 para papeis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem - caixa 500 gramas.	Bacchi	14,70	661,50
50	43	Cx	Clips nº 6/0 para papeis, em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti ferrugem - caixa 500 gramas.	Bacchi	14,70	632,10
51	41	Cx	Clips nº 8/0 para papeis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti ferrugem - cx 500 grs	Bacchi	14,70	602,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORÃ

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 44.470.300/0001-00

CONVITE Nº 008/2019

52	31	Pct	Elástico látex fino/claro nº 18 – 500gr.	Fulgor	17,99	557,69
53	1168	Und.	Envelope grande kraft, 36/26cm, ótima qualidade	Foroni	0,32	373,76
54	1234	Und.	Envelope ofício branco sem RPC 75gr; tamanho 114x229mm, ótima qualidade.	Foroni	0,19	234,46
55	110	Pct	Espelhos de madeira para churrasco embalagem com 100 unidades, tamanho 3,5mmx250mm.	Theoto	6,65	731,50
56	98	Und.	Estilete estreito, lamina de 9 mm em aço inox , corpo de acrílico, com sistema de trava segura, de ótima qualidade.	Cis	1,65	161,70
57	108	Und.	Estilete largo, lamina de 18 mm em aço inox, corpo de acrílico com sistema de trava segura, de ótima qualidade.	Cis	3,10	334,80
58	33	Estj	Estojo com caneta hidragráfica color com 06 cores. Categoria: Escrita/Marcadores Permanentes, Ponta de poliéster 4.0mm, escrita 1.8mm. Tinta à base de água, não recarregável, tampas com respiro antiasfixiante, cores vivas, de ótima qualidade.	Cis	4,50	148,50
59	131	Estj	Estojo com 12 canetinhas hidrográficas laváveis, produto atóxico, nas dimensões aproximadas da embalagem: 17,4x9,2x1,2cm (A x L x Px), peso aproximado da embalagem do produto 120g, com tinta lavável na maioria dos tecidos utilizados em uniformes escolares, cores vivas, tampas na mesma cor da tinta, pontas macias, duráveis e com fixação adequada, tampas com respiro antiasfixiante. De ótima qualidade	Compactor	8,65	1.133,15
60	114	Und.	Extrator de grampo, tipo espátula niquelado. Dimensões aproximadas do produto: 14,5cm	Cavia	2,80	319,20
61	246	Und.	Fita adesiva transparente 18mmx50m, composição filme de Polipropileno bi orientado, coberto com adesivo acrílico, ótima qualidade.	3M	4,05	996,30
62	249	Und.	Fita adesiva crepe, composição: Papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borracha e resinas sintéticas medindo 18mmx50m, ótima qualidade.	3M	4,85	1.207,65
63	216	Und.	Fita adesiva larga, composição: filme de polipropileno com adesivo a base de resina e borracha sintética e pigmento, 45mmx40m. ótima qualidade	3M	4,85	1.047,60
64	924	Und.	Folha de EVA, lavável, atóxico, totalmente anatômico, dimensões 600x400x2mm, ótima qualidade. (diversas cores)	Eduart	2,80	2.587,20
65	26	Cx	Formulário contínuo 1 via, branco 80 colunas micro serrilhado 240 x 280 mm 60 g/m² caixa com 3000 unidades de ótima qualidade	Tamoio	196,50	5.109,00
66	26	Cx	Formulário contínuo 2 vias, branco 80 colunas carbonado 240 x 280 mm 56 g/m² caixa com 1500 unidades de ótima qualidade	Tamoio	308,70	8.026,20
67	28	Cx	GIZ Branco antialérgico. Composição: gipsida desidratada, água e plastificante, de ótima qualidade caixa com 50 palitos	Delta	3,90	109,20
68	108	Cx	GIZ Colorido antialérgico cores fortes - caixa com 12 cores. Composição: gipsida desidratada, água e plastificante, de ótima qualidade, caixa com 50 palitos.	Delta	5,60	604,80
69	320	Cx	Giz de cera , não toxico, caixa com 12 cores vivas, sem odor, grosso, anatômico, fabricado com ceras de alta qualidade, Proporcionando traço e cobertura de grandes áreas sem esforço, medindo 11,5 cm de comprimento x 9,5 mm de diâmetro	Acrilex	4,65	1.488,00
70	135	Und.	Glitter, (partículas metalizadas em pvc) para utilização em decorações em geral, pote 03 gramas. (diversas cores)	Real seda	0,65	87,75
71	82	Und.	Grampeadores de mesa em metal grande 26/6 p/ 30 folhas, ótima qualidade.	Kangaro	31,00	2.542,00
72	83	Cx	Grampo para grampeador tipo niquelado 26/6 caixa com 5000, ótima qualidade.	Dublin	7,80	647,40
73	55	Cx	Grampos galvanizados 13mm, capacidade 120 folhas, caixa com 1000 grampos 23/13. Ótima qualidade	Bacchi	6,90	379,50
74	112	Pote	Lantejola cb 8, em pvc, resistente à água e Sabão – pote 3 gramas.(diversas cores)	Aquarela	0,65	72,80
75	407	Cx	Lápis de Cor Super Ponta caixa com 24 Cores, cores vivas e brilhantes e utilização de pigmentos de alta qualidade, e ótima cobertura. Mina resistente e macia. Atóxico. Ponta de 4mm, madeira 100% reflorestada, ótima qualidade	Multicolor	13,60	5.535,20
76	157	Cx	Lápis de cor longo com 12 cores, de ótima qualidade, mina macia, resistente e fácil de apontar, cores vivas e intensas com ótimo poder de cobertura, produto atóxico: seguro para crianças Sextavado/Hexagonal/Triangular, madeira 100% reflorestada	Multicolor	6,80	1.067,60
77	946	Und.	Lapis preto nº 02, redondo, 7,2 mm de diametro, 170/175 mm de comprimento, confeccionado em madeira pinos reflorestada mina p2 - e, todo aparado, grafite de excelente qualidade, traço escuro com excelente apagabilidade – unidade.	Faber Castell	0,92	870,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORÃ

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 44.470.300/0001-00

CONVITE Nº 008/2019

78	84	Und.	Livros ata 100 fls, sem margem, capa dura (preto), costurado, 210 x 300mm.	São Domingos	16,75	1.407,00
79	31	Und.	Livro protocolo de correspondência c/100 folhas, dimensões 153 x 216mm.	Tilibra	14,95	463,45
80	620	Cx	Massa para modelar com 6 cores, à base de cera para trabalhos manuais escolares, que não mancha as mãos. Não tóxica. Dimensão do produto (AxL): 11 x 8cm aproximadamente. Peso da embalagem: 90g. Com cores vivas. Excelente qualidade.	Acrilex	2,95	1.829,00
81	30	Pct	Olho móvel n. 06 – pacote c/50 pares, ótima qualidade.	Telanipo	11,99	359,70
82	30	Pct	Olho móvel n. 07 - pacote c/50 pares, ótima qualidade.	Telanipo	11,99	359,70
83	30	Pct	Olho móvel n. 08 – pacote c/ 50 pares, ótima qualidade.	Telanipo	11,99	359,70
84	30	Pct	Olho móvel n. 10 - pacote c/50 pares, ótima qualidade.	Telanipo	11,99	359,70
85	42	Pct	Palitos de sorvete em madeira ponta redonda, pacote com 100 unidades, ótima qualidade	Theoto	5,60	235,20
86	224	Und.	Papel camurça, medindo 40 x 60 cm, gramatura 85 gramas. (diversas cores)	VMP	1,15	257,60
87	784	Und.	Papel cartão aproximadamente 50x70mm, 240g, ótima qualidade. (diversas cores)	VMP	1,85	1.450,40
88	298	Und.	Papel celofane medindo aproximadamente 85 cm x 1,00 mts. (diversas cores)	VMP	1,50	447,00
89	1029	Und.	Papel color set, papel off set 110g/m² 48 x 66cm, com impressão em rotogravura, com tinta a base de álcool, não atóxica. (diversas cores)	VMP	0,95	977,55
90	496	Und.	Papel crepon, medindo aproximadamente 48 cm X 2 mts, base agua, não toxica. (diversas cores)	VMP	1,15	570,40
91	464	Und.	Papel dobradura, tamanho 48cm x 60cm, Gramatura 56 g. (diversas cores)	VMP	0,40	185,60
92	196	Und.	Papel seda, medindo 40 x 60 cm, 18g/m², impresso, Chapado, tinta a base agua, não toxico. (diversas cores)	VMP	0,30	58,80
93	76	Pct	Papel sulfite A4 75 g/m², 210x297 amarelo - pacote de 100 folhas, ótima qualidade.	Report	7,50	570,00
94	76	Pct	Papel sulfite A4 75 g/m², 210x297 verde - pacote de 100 folhas, ótima qualidade.	Report	7,50	570,00
95	76	Pct	Papel sulfite A4 75 g/m², 210x297 azul - pacote de 100 folhas, ótima qualidade.	Report	7,50	570,00
96	1730	Pct	Papel sulfite A4 75 g/m², 210x297 branco - pacote de 500 folhas, ótima qualidade.	Chamex	23,00	39.790,00
97	246	Und.	Pasta com grampo em cartão duplex, 235mm x 325mm, cores preta, azul e verde, ótima qualidade	Frama	1,75	430,50
98	321	Und.	Pasta c/aba elástico em cartão duplex 235 X 325 mm, cores preta, azul e verde, ótima qualidade	Frama	2,40	770,40
99	166	Und.	Pasta pollondas lombo 315x226x55mm, ótima qualidade. (cores diversas)	Polibras	5,00	830,00
100	166	Und.	Pasta pollondas lombo 315x226x35mm, ótima qualidade. (cores diversas)	Polibras	4,70	780,20
101	1002	Und.	Pasta suspensa com alça de metal, revestida. Medidas: Ofício 361x0x240mm. Gramatura: 538 g grs/m². Espessura: 0,50mm, ótima qualidade.	Dello	2,20	2.204,40
102	39	Cx	Percevejos latonados, caixa com 100 unidades, ótima qualidade	Prayon	3,50	136,50
103	171	Und.	Pilha alcalina palito, tamanho AAA, 1,5v não recarregável, embalagem com 2 unidades.	Rayovac	9,10	1.556,10
104	176	Und.	Pilha alcalina pequena, tamanho AA, 1,5v não recarregável, embalagem com 2 unidades.	Rayovac	8,65	1.522,40
105	124	Und.	Pincel atômico 1100-P, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, ótima qualidade. (cores diversas)	Pilot	4,95	613,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORÃ

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 44.470.300/0001-00

CONVITE Nº 008/2019

106	78	Und.	Pincel escolar chato nº. 04. Ponta chata. Cabo longo, cor amarela, de madeira e virola de alumínio. Excelente qualidade.	Tigre	2,35	183,30
107	78	Und.	Pincel escolar chato nº. 06. Ponta chata. Cabo longo, cor amarela, de madeira e virola de alumínio. Excelente qualidade.	Tigre	2,45	191,10
108	78	Und.	Pincel escolar chato nº. 010. Ponta chata. Cabo longo, cor amarela, de madeira e virola de alumínio. Excelente qualidade.	Tigre	3,20	249,60
109	78	Und.	Pincel escolar chato nº. 018. Ponta chata. Cabo longo, cor amarela, de madeira e virola de alumínio. Excelente qualidade.	Tigre	5,30	413,40
110	78	Und.	Pincel escolar chato nº. 24. Ponta chata. Cabo longo, cor amarela, de madeira e virola de alumínio. Excelente qualidade.	Tigre	8,95	698,10
111	55	Und.	Pincel para quadro branco, não recarregável tinta especial, ponta de 4,0mm, espessura de escrita 2,0mm, ótima qualidade. (obs: cores azul, vermelho e preto)	Pilot	9,50	522,50
112	28	Und.	Pistola elétrica de 80 w 220 v, para aplicação de cola quente (bastão 7,5 x 300mm)	Tramontina	79,00	2.212,00
113	22	Und.	Pistola elétrica de 80 w 220 v, para aplicação de cola quente (bastão 11,3 x 300mm)	Tramontina	79,00	1.738,00
114	65	Und.	Placa de isopor de 10mm de espessura, por 100cm de comprimento e 50cm de largura, de ótima qualidade.	Placterm	2,90	188,50
115	65	Und.	Placa de isopor de 20mm de espessura, por 100cm de comprimento e 50cm de largura, de ótima qualidade.	Placterm	5,90	383,50
116	100	Und.	Placa de isopor de 30mm de espessura, por 100cm de comprimento e 50cm de largura, de ótima qualidade.	Placterm	8,95	R\$ 895,00
117	32	Pct.	Refil fino de cola quente para pistolas, adesivo termo plástico elaborado a base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações, medindo aproximadamente 7,5 mm x 30 cm, em bastão siliconado, ótima qualidade. 1 kg.	Rendicola	51,90	1.660,80
118	57	Pct.	Refil grosso de cola quente para pistolas, adesivo termo plástico elaborado a base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações, medindo aproximadamente 11,3 mm x 30 cm, em bastão siliconado, ótima qualidade. 1 kg.	Rendicola	51,90	2.958,30
119	168	Und.	Registrador pasta A-Z com visor ofício LE, dimensões L:285 X A:48 X C:345mm, de ótima qualidade.(diversas cores)	Frama	11,25	1.890,00
120	318	Und.	Registrador pasta A-Z com visor ofício LL, dimensões L:285 X A:75 X C:345mm, de ótima qualidade.(diversas cores)	Frama	11,25	3.577,50
121	156	Und.	Régua cristal, transparente, em poliestireno, com 20 cm de comprimento e 4 cm de largura, com escalas em centímetro e milímetros.	Waleu	0,85	132,60
122	222	Und.	Régua cristal, transparente, em poliestireno, com 30 cm de comprimento e 4 cm de largura, com escalas em centímetro e milímetros.	Waleu	0,90	199,80
123	1164	Mt.	Tecido TNT 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m. (diversas cores)	Fitesa	1,75	2.037,00
124	162	Und.	Tesoura de aço inoxidável, medindo aproximadamente 10 cm, com cabo emborrachada de polipropileno, cores sortidas, ponta arredondada, apropriada para uso escolar, ótima qualidade	Tramontina	7,50	1.215,00
125	88	Und.	Tesoura lâmina em aço inox 8. Cabo em polipropileno anatômico, Comprimento:275mm Largura:100mm Tamanho:18mm, ótima qualidade	Mundial	18,70	1.645,60
126	42	Und.	Tinta para carimbo 42ml, para todos os tipos de almofadas, tinta à base de água, cor azul, ótima qualidade.	Radex	2,95	123,90
127	37	Und.	Tinta para carimbo 42ml, para todos os tipos de almofadas, tinta à base de água, cor preta, ótima qualidade.	Radex	2,95	109,15
128	424	Und.	Tinta guache pote com 250ml, não tóxica, solúvel em água e miscíveis entre si. Aplicável em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, frascos produzidos com material de alta qualidade, ótima cobertura, ótima qualidade (diversas cores)	Acrilex	6,75	2.862,00
129	226	Und.	Tinta para tecido, frasco 37 ml, ótima qualidade. (diversas cores)	Acrilex	3,45	779,70
130	51	Und.	Umedecedor de dedos (molha dedos), em forma de creme, não tóxico, não mancha o papel, composto de ácido graxo, glicols, corante alimentício e essência aromática não contém glicerina recipiente plástico contendo 12 gr.	Bell's	5,30	270,30
TOTAL.....					165.117,38	